[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25.06.2014  № 81-д
с. Туринская Слобода

«О закреплении определенной территории за каждым образовательным учреждением Слободо-Туринского муниципального района

для обеспечения приема всех граждан и организации учета, имеющих право на получение образования»
Для организации учета детей в возрасте от 2 месяцев до 18 лет и для обеспечения приема всех граждан, имеющих право на получение образования,  в соответствии с   Положением о порядке выявления и учета граждан от 6 до 18 лет, подлежащих обязательному обучению, проживающих на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденным Постановлением Главы Слободо-Туринского муниципального района, от 13.12.2006 года № 643 (с изменениями), в целях исполнения приказа Министерства образования и науки РФ № 107 от 15.04.2012 года «Порядок  приема граждан в общеобразовательные учреждения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Закрепить за дошкольными образовательными организациями, образовательными организациями для детей дошкольного и младшего школьного возраста, общеобразовательными организациями Слободо-Туринского муниципального района близлежащие улицы, переулки, населенные пункты территории МО «Слободо-Туринский муниципальный район» (Приложение № 1);

       2. Руководителям вышеперечисленных типов и видов образовательных организаций Слободо-Туринского муниципального района организовать учет детей в возрасте от 2 месяцев до 18 лет;

       3. Руководителям дошкольных образовательных организаций и образовательных организаций для детей дошкольного и младшего школьного возраста предоставлять методисту по дошкольному образованию МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» Кадниковой О. Г. на электронный адрес kadnikova_o@mail.ru  на 01 сентября каждого года информацию о детях в возрасте от 2 месяцев до 6,5 лет.
       4. Руководителям общеобразовательных организаций и образовательным организаций для детей дошкольного и младшего школьного возраста предоставлять заместителю начальника Слободо-Туринского МОУО Белых Л.Г. на электронный адрес  belih_lg@mail.ru:
а) информацию (прогноз) о детях в возрасте от 6,5 до 18 лет, которые 1 сентября могут не приступить к обучению в школе без уважительной причины в следующие сроки: до 12 и 19 августа,

б) информацию (статистика и персонифицированный учет) о детях в возрасте от 6,5 до 18 лет, не посещающих образовательные  организаций без уважительной причины ежемесячно по состоянию на 1 число каждого месяца, следующего за отчетным,

в) аналитическую информацию в конце каждой учебной четверти;

       5. Контроль за исполнением данного постановления   оставляю за собой.
Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                                      Г.И.Фоминов

        Приложение № 1
                                                                                              к постановлению  МОУО

                                                                                              от 25.06.2014 г  № 81 – д

Закрепление определенной территории за каждой образовательной организацией Слободо-Туринского муниципального района

	№ п/п
	Образовательная организация

	Закрепленные улицы, переулки,

населенные пункты

	1
	МКОУ «Бобровская начальная школа – детский сад»
	с. Бобровское

	2
	МКОУ «Жиряковская начальная школа – детский сад»
	д. Жирякова, д. Лукина, д. Черемнова

	3
	МКОУ «Пушкаревская начальная школа – детский сад»
	с. Пушкарево, д. Суханова

	4
	МКОУ «Тимофеевская начальная школа – детский сад»
	с. Тимофеево, д. Маркова

	5
	МКОУ «Фалинская начальная школа – детский сад»
	д. Фалина

	6
	МКОУ «Юртовская начальная школа – детский сад»
	д. Юрты

	7
	МКОУ «Макуевская НОШ»

	д. Макуй

	8
	МКОУ «Ермаковская ООШ»
	д. Ермакова, д. Голякова, д. Зуева,

д. Замотаева

	9
	МКОУ «Храмцовская ООШ»
	с. Храмцово, д. Коржавина,

 д. Давыдкова

	10
	МКОУ «Липчинская СОШ»
	с. Липчинское,  д. Бурмакина, д. Голышева,

 д. Елкина,  д. Ермолина, д. Калугина, д. Старина

	11
	МКОУ «Краснослободская СОШ»
	с. Краснослободское, д. Мельникова, пос. Рассвет,

д. Ивановка, с. Бобровское (5 - 11 кл.)

	12
	МКОУ «Куминовская ООШ»

	с. Куминовское, д. Барбашина

	13
	МКОУ «Ницинская СОШ»

	с. Ницинское, д. Юрты, пос. Звезда

	14
	МКОУ «Решетниковская  СОШ»
	д. Решетниково, д. Овчинникова,  д. Сагай, Шадринка, д. Жирякова (5 - 9 кл.),

 д. Лукина (5 – 9 кл.), д. Черемнова (5 – 9 кл.)

	15
	МКОУ «Сладковская  СОШ»
	с. Сладковское, д. Андронова, д. Томилова,

 д. Макуй (5 - 11 кл.),  с. Пушкарево (5 - 11 кл.), д. Суханова (5 - 11 кл.), с. Куминовское (10 - 11 кл.), д. Барбашина (10 - 11 кл.)

	16
	МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 1»
	с. Туринская Слобода                улицы:
 Ленина,  Советская (после Автовокзала), Южная (с № 1до № 26),    Октябрьская,   Парковая, Колхозная, Гагарина, Пролетарская, Мира, Красноармейская, Подгорная, 2-ая Подгорная,  Береговая, Новая, Первомайская, Кузнецкая, Свободы                                      переулки:
Первомайский, 2-ой Первомайский,  Гагарина, д. Фалина, с. Тимофеево (5 - 11 кл.)

	17
	МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 2»
	с. Туринская Слобода                    улицы:
Советская (до Автовокзала), Северная, Школьная, 70 лет Октября, Березовая, Лесная, Садовая, Луговая, Восточная, Уральская, Юбилейная, Фабричная, Северная, Южная (с № 27 до конца), Заречная, Набережная, Победы, Павлика Морозова, Заводская, Энергетиков, Сабурова, Дёгтева,  Мингалёва,               переулки:
1-ый Северный,   Северный, 3-ий Северный, Лесной, Заречный, Лесной,1-ый Заводской, 2-ой Заводской, Школьный, Заречный, 1-ый Заводской, 2-ой Заводской
д. Красный Яр

	18
	МКОУ «Усть-Ницинская СОШ»

	с. Усть-Ницинское

	19
	МКДОУ «Ермаковский детский сад»
	д.Ермакова, д. Голякова, д. Зуева, д. Замотаева

	20
	Липчинский ДОУ
	с. Липчинское,  д. Бурмакина, д. Голышева,

 д. Елкина,  д. Ермолина, д. Калугина, д. Старина

	21
	Краснослободский ДОУ
	с. Краснослободское, д. Мельникова, пос. Рассвет,

д. Ивановка,

	22
	Куминовский ДОУ

	с. Куминовское, д. Барбашина

	23
	Ницинский ДОУ с филиалом

	с. Ницинское, пос. Звезда

	24
	Решетниковский ДОУ
	д. Решетниково, д. Овчинникова,  д. Сагай,

д. Шадринка,

	25
	Сладковский ДОУ

	с. Сладковское, д. Андронова, д. Томилова

	26
	Усть-Ницинский ДОУ

	с. Усть-Ницинское

	27
	Слободо-Туринский детский сад «Аленка»
	с. Туринская Слобода             улицы:
Парковая, Пролетарская, Мира, Красноармейская, Подгорная, Береговая, Новая, Первомайская, Кузнецкая, Свободы, Советская (№ № 1 – 43)
                                                 переулки:
1-ый Первомайский, 2-ой Первомайский

	28
	Слободо-Туринский детский сад «Родничок»
	с. Туринская Слобода            улицы:
Ленина, Октябрьская,  Колхозная, Гагарина (до № 28), Южная (до № 10),          переулки: Гагарина

	29
	Слободо-Туринский детский сад «Теремок»
	с. Туринская Слобода             улицы:
Северная, 70 лет Октября, Березовая, Садовая, Восточная, Уральская, Юбилейная, Фабричная, Заречная, Набережная, Победы, Павлика Морозова, Заводская, Советская (№ № 91 – 105)
                                                  переулки:
1-ый Северный, 2-ой Северный, 3-ий Северный, Лесной, 1-ый Заводской,  2-ой Заводской,

	30
	Слободо-Туринский детский сад «Солнечный»
	с. Туринская Слобода              улицы:
Гагарина (с № 29), Школьная, Южная (с № 11), Сабурова, Мингалева, Энергетиков, Дегтева, Западная, Советская (№ № 44 – 90);                                            переулки:  Школьный,  Западный, Заречный